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Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa, e mbajtur mé 18.10.2619, me fillim né& ora 10:00.
Mbledhijen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Afrim Dina.
Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni & pérshéndes, nénkryetarin Fatmir Iska, 1€ nderuar anétar€ t€ Komitetit pér
Politiké dhe Financa, pérfagésuesit e OSBE-s&, t& mediave dhe 1€ gjithé ju 1€ pranishém. T¢€ nderuar anétare
t& KPF-sé pér kété mbledhje propozoj kété:

REND DITE
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar,
2. Shqyrtimi i Raportit Financiar pér periudhén kehore Janar-Shtator 2019,
3. Shqyrtimi i Informatés sé DKA-sé pér fillimin e vitit t& ri shkolloré 2019-2020,
4, T& ndryshme,

Kryesuesi — Té nderuar anétaré t& KPF-sé e v& né votim rendin e dités: Konstatoj se unanimisht aprovobet
rendi i dités. Kalojmé né pikén e parg t& rendit t& dités :

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar — A keni digka t& shtoni sa i pérket Procesverbalit
nga mbledhja e kaluar? Nése nuk keni ndonjé vérejtie, uné do e lusé sekretarin e kuvendit q& né fage nr. 4
dhe 13 t& i b&jné pérmirésimin e disa gabimeve teknike. Té nderuar anétar t& KPF-s€ e v& né votim
Procesverbalit nga mbledhja e kaluar: Konstatoj se unanimisht éshté aprovuar pika e paré (1) e rendit t& dités.
Kalojmé né pikén e dyté te rendit t& dités:

2. Shqyrtimi i Raportit Financiar pér periudhén kohore Janar- Shtator 2019.

Afrim Limani - I ndernar kryesues, 1€ nderuar anétaré t¢ KPF-s¢ dbe ju t& gjithé t& pranishém. Kam
kénaqgsiné q& para juve t& raportoj raportin 9 mujor financiar t& Komungés sé Rahovecit. Ky raport &shté i
pérberé prej 3 pjeséve: Pjesa e t& hyrave t& buxhetit, pjesa e realizimit t& buxhetit dhe pjesa e aktiviteteve t&
prokurimit. N& pjesén e t& hyrave pér két€ 9- mujoré kemi njé inkasim t€ téhyrave n&€ shumé prej 850, 809.32
€ dhe nése b&jmé njé krahasim me vitin e kaluar kemi njé ndryshim pozitiv prej 212,000.59 €, gjithashtu kétu
kemi prezantua edhe njé historiké € inkasimit t& & hyrave pér periudhén 9-mujore, kjo periudh€ ka njé
inkasim mé & miré né relacion me vitet tjera. Gjithashtu i kemi t€ prezantuara edhe gjobat e gjykatave g€
kané njé rritje n& krahasim me vitin e kaluar, gjobat e trafikut deri né muajin e nént€ kemi pasur inkasim
109,119.00 € me njé ndryshim pozitivé né raport me vitin e kaluar n& periudhén e njéjté kohore prej
34,357.00 €, ndérsa gjobat e gjykatave kang njé rénie né krahasim me periudhén e nj&jte 1€ vitit t€ kaluar me
shumén 11, 204.00 €. Prandaj nése i mbledhim t& hyrat e rregullta s& bashké& me gjobat e gjykatave atéheré
do t& kemi njé inkasim prej 994, 868.00 €, nése e i krabasojmé me periudhén e nj&jté t€ vitit 1€ kaluar at€heré
sshté njé ndryshim né total prej 190,195.00€. N& fagen nr. 6 kemi t¢ prezantuara edhe t& hyrat sipas
kategorive ekonomike dhe sipas kodeve ekonomike, n& fagen numér 7 kemi njé€ tabelor q& prezanton né
ményré mé & detajuar inkasimin e t& hyrave t& tatimit né prong, ku pér kété 9-mujoré kemi pasur inkasim
371,129.00 €, me njé ndryshim pozitiv né raport me periudhén e vitit &€ kaluar q& &shté 90, 958.00, apo me
nié pérqindje 32.47%. Te pjesa e realizimit t& buxhetit n& fagen 8 e kemi njé tabelar & 1 pasqyron vetém
shpenzimet e buxhetit sipas kategorive né kuadér t& programeve, ku shpenzimi i buxhetit pér 9-muaj ka njé
vier€ prej



10, 433.00 €. Ndérsa n& fagen numér 9 e kemi njé tabelaré q& prezanton shpenzimin e buxhetit né raport me
planifikimin dhe né raport me alokimin, gé& do t& thot€ se buxheti pér 9-muaj &sht€ shpenzuar né pérgindje
prej 75.82% , qé realisht &shté i miré dhe konsideroj gé nuk rrezikohet deri n& fund t€ vitit q¢ eventualisht
disa mjete t& kalojné né suficit, duke pérfshiré 1& gjitha kategorit€. Ndérsa n€ fagen 11,12 deri 20 kemi t&
prezantuara shpenzimet e buxhetit né kuadér t& mailrave dhe shérbimeve sipas kategorive duke perfshiré t&
gjitha programet dhe krejt n& fund e kemi rekapitullimin e kétyre shpenzimeve sipas kategorive, né fagen 20
kemi t& prezantuar shpenzimin e buxhetit né kuadér t& shpenzimeve komunali duke pérfshiré€ rmymé, ujé,
mbeturina, telefon dhe krejt n& fund i kemi t& prezantuara qarté edhe aktivitetet né€ kuadér t& zyrés sé
prokurimit, ku jang disa t& dhéna rreth aktiviteteve t& késaj zyre si: Data e nénshkrimit te kontratés, afati 1
implementimit, data e p&rmbylljes dhe ¢mimi 1 kontratés.

Rasim Fazliu- Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit né sallg, falénderoj drejtorin pér kété rapost financiar
9-mujor, uné desha t&€ b& njé propozim ndoshta edhe kolegét do t& mg pérkrahin meqenése jemi duke
mbajtur né vazhdimési dje edhe sot njé trajnime prej DEMOS-it. Kisha propozuar q¢ kété piké mos t&
diskutojmé sot, ne jemi edhe anétaré t& Kuvendit prandaj propozoj q& két& piké ta diskutojmé n& mbiedhje €
Kuvendit né ményré gé t& mbémrimé me kohé edhe sot pér punétoring qé e kemi.

Fehmi Cena — Pérshéndetje pér té gjithé t& pranishmit, nése shumica e kolegéve nga KPF-ja pajtohen me
propozimin e z. Rasim Fazliu g& ne ta kalojmé& kété piké pér kuvend pa e diskutuar né hollési, do pajtohesha
edhe uné, meqgenése edhe ashtu kemi pér ta diskutuar né mbledhje t€ Kuvendit.

Kryesuesi- Ju faleminderit pér diskutimin e bérg, e v& né votim propozimin e z. Rasim Fazliu g€ kjo piké t&
kaloj n& Kuvend pa u diskutuar: Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar g€ pika e dyté e rendit t&
dités 1& kalojé n& Kuvend pér shqyrtim. Kalojmé né pikén e radhés t& rendit t& dités:

3. Shqyrtimi i Informatés sé DKA-s¢ pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2019-2020.

Avni Morina- Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, t& nderuar pasi q& keni pér t& shkuar né& Prishting né
njé punétori, uné nuk do & zgjas shumé, ju po ashtu informatén e keni para vete. Jam munduar t& pasqyroj
gjithé aktivitetet ¢ DKA-s& né lidhje me fillimin e vitit t& ri shkollor, kam folur dicka aty rreth konkursit q&
ka gen né fund t& gushtit si rezultate 1 sistemimit dhe ri sistemimit t& punétoréve n€ sistemin arsimoré. Pastaj
kam folur pér shpémdarjen e librave, teksteve shkollore qé na kané ardhur nga Ministria e Arsimit, pér
mungesén e disa prej tyre, kam folur pér pérgatitjet g& jané béré né rinovimin e disa shkollave, kam folur
dicka pér ngrohjen gendrore né 3 shkolla, pér drenazhimin dhe hidroizolimin q& po béhet ng dy shkolla. Kam
folur pér lyerjet q& po béhet né shkollén fillore né Xérxé dhe Patagan t& Poshtém, ka vazhduar ndértimi i
objekteve shkollore projekteve & jan& né vazhdim né Hogé, Brestove, Retijé. Kam cekur q& ka filluar
ndértimi i shkollés né Fortesé, ndértimi i cerdhes ne Ratkoc, &shté Hdhur kontrata pér cerdhen né Krushé,
kemi lidhur njé kontraté me DKRS-né pér furnizim me libra pér bibliotekat e shkollave e k&shtu me radhé.
Pra jané pasqyruar disa aktivitete q& jané béré brenda késaj periudhe, nése keni ndonjé pyetje jam kétu pér t&
ju pérgjigjur.

Kryesuesi- Ju faleminderit drejtor, t& nderuar 1€ pranishém, ju informoj se Raporti Financiar &hté i
publikuar edhe né fagen e komunés. Atéheré ka dikush & shtoj dicka rreth pikés se 3 te rendit t& dit€s?



Fehmi Cena-Faleminderit kryesues, fillimisht falénderoj drejtorin e DKA-s& pér két€ raport gé€ na ka
prezantuar pér fillimin e vitit & ri shkollor 2019-2020. Megenése e kemi kohén e kufizuar dhe pasi qé pika e
dyté nuk u shqyrtua hollésisht propozoj qé edhe kjo piké & kaloj pér mbledhjen e ardhshme, pastaj edhe kété
s& bashku me pikén tjetér do t& shqyrtojmé hollésisht né Kuvend.

Kryesuesi — T¢ nderuar e v& n& votim propozimin e z. Fehmi Cena: Konstatoj se €shté aprovuar né ményré
unanime propozimi i z. Cena g& edhe pika e treté e rendit t& dités ta kalojé pér mbledhje t& Kuvendit pa u
shqyrtuar né KPF. Kalojmé ng pikén e fundit t€ KPF-sé:

4. Té Ndryshme.

A ka dikush t& diskutoj sa i pérket pikés s& fundit t& rendit t& dités, nése jo t&€ nderuar ju falénderoj pér
kontributin e dhéné, shihemi né takimet e radhés.

Mbledhja pérfundoj né 10:20




